
 

 

  

 
 
 

 
Č.j.: ZŠ Mo/776/2024 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

Mostní 2397, 760 01 Zlín 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

1  

 

Obsah 
A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ............................................................................................................. 3 

ZŘIZOVATEL .................................................................................................................. 4 

STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE ................................................................. 4 

KONTAKT NA ORGANIZACI ........................................................................................... 6 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM 

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .............................................................................................. 7 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .............................................................................................. 7 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ: ................................................................................ 7 

C) PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY ........................................................................... 8 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI .......................................................................................... 8 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: ..................................................................................... 8 

DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 
2023/2024 .....................................................................................................................9 

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY…………………………………………………………………………………………………………………………11 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ................................................................................................................ 12 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ .................. 13 

POČET NOVĚ ZAŘAZENÝCH ŽÁKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 ................................ 13 

POČET ZAŘAZENÝCH ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 ....................................... 13 

ABSOLVENTI PŘIJATÍ KE STUDIU VE STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH VE ŠKOLNÍM ROCE 
2023/2024 .................................................................................................................. 14 

PŘEHLEDNÉ VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ K 30. 6. 2024 .......................................... 14 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................. 16 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A OSTATNÍCH 

ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY ................................................................................................ 20 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI……………………...22 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

2  

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL ............................................................ 27 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY R.2023............................................... 28 

SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................. 32 

PŘÍLOHA I: FOTODOKUMENTACE AKTIVIT A ČINNOSTÍ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2023/2024 ........................................................................................................ 32 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

3  

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název a sídlo školy 

Název: Základní škola Zlín, Mostní 

Sídlo: Mostní 2397, 760 01 Zlín 

 

Ředitelka a statutární zástupkyně ředitelky školy, jejich e-maily a telefony: 
 

Ředitelka školy: do 31. 7. 2024 

Mgr. Věra Kundratová  

v.kundratova@centrum.cz, tel.: 605 205 529 

 

od 1. 8. 2024 

Mgr. et Mgr. Gabriela Vojtěšková  

gabriela.vojteskova@zsp-mostni.cz,  tel.: 605 205 529 

 

Statutární zástupkyně:     

Mgr. Michaela Fenclová 

michaela.fenclova@zsp-mostni.cz,  tel.: 605 086 776 

 
Školská rada 

Zřízena s účinností od 18. 1. 2006 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 (Školský zákon). 

Školská rada je součástí správy školy v jejím užším vymezení. Je to orgán, který se podílí 

na správě školy, vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a jejich 

následnému uskutečňování. Důležité je i schvalování pravidel pro hodnocení výsledků žáků 

a seznamování se záměry rozvoje školy. 

Školská rada jako orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům a zřizovateli školy podílet se na správě školy. Rada školy má  

3 členy. Jeden zvolen jako zástupce nezletilých žáků /K.Mikulková/, jeden z řad 

pedagogických pracovníků školy /L.Malá/ a jeden zástupce zřizovatele školy /M.Blahová/. 

Na začátku školního roku rada se rada sešla v plném počtu a členové diskutovali o současné 

situaci ve škole a výhledy na další školní rok. K nejdůležitějším úkolům patřilo vypracování 

digitálních kompetencí, které budou prolínat ve všech ročnících výchovně vzdělávacího 

procesu žáků. Bude kladen důraz na používání digitálních zařízení, získávání, vyhledávání 

dat a vyjadřovat se pomocí digitálních prostředků. 

mailto:v.kundratova@centrum.cz
mailto:gabriela.vojteskova@zsp-mostni.cz
mailto:michaela.fenclova@zsp-mostni.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

4  

 

Na konci školního roku proběhly volby do Školské rady s následujícími výsledky: 

V souvislosti s Volebním řádem Školské rady proběhly na Základní škole Zlín, Mostní 2397, 

760 01 Zlín, volby zástupce z řad pedagogů. 

Termín voleb zástupce z řad pedagogů vyhlásila ředitelka školy Mgr. V.Kundratová na pondělí 

17.6.2024. 

Vlastní volba proběhla jako jeden z bodů pedagogické rady školy. Byli nominováni  

3 kandidáti: Mgr. M. Maňas, Mgr. A. Gazdová, Mgr. Š. Michalíková. Hlasováním lístkovou 

metodou  

Mgr. Gazdová obdržela 1 hlas, Mgr. Michalíková 2 hlasy, Mgr. Maňas 22 hlasů. 

Převahou hlasů byl do Školské rady zvolen Mgr. Martin Maňas. 

Termín voleb zástupce z řad rodičů byl stanoven na úterý 18.6.2024, v budově školy. Návrhy  

a nominace zástupců z řad rodičů byly rozeslány v elektronické podobě pomocí e-mailových 

adres. Nominaci a kandidaturu z řad rodičů přijala p. Katarína Mikulková  

a p. Jana Marcaníková.  

Volební komisi tvořila Mgr. L. Malá, Mgr. H. Patíková. 

Ve funkci zástupkyně z řad rodičů byla zvolena pí. Katarína Mikulková. O průběhu voleb byla 

informována ředitelka školy Mgr. V. Kundratová. 

Zřizovatel 
Zlínský kraj 

Tř. T. Bati 21, 760 11 Zlín 

Mgr. Ondřej Zaorálek, vedoucí odboru školství, mládeže a sportu,  
tel.: 577 043 700 

e-mail:  ondrej.zaoralek@zlinskykraj.cz 
 

 

Stručná charakteristika organizace  

Škola byla zřízena ŠÚ Zlín dne 1. 1. 1993, založena pak dne 1. 9. 1981 tehdejším ONV 

Gottwaldov. S účinností od 1. 4. 2001 je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. 

Rozhodnutím MŠMT byla škola zařazena do sítě škol dne 24. 5. 1996, č.j.: 1152/3-ZL. 

Celková kapacita školy a jejích součástí je 16 tříd, 3 oddělení školní družiny a 180 strávníků 

mailto:ondrej.zaoralek@zlinskykraj.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

5  

školní jídelny, kapacita školy při zdravotnickém zařízení činí 65 žáků. Škola jako právní 

subjekt sdružuje základní školu při zdravotnickém zařízení, základní školu IZO: 102319707,  

školní družinu IZO: 110004281 a školní jídelnu IZO: 103107479. 

Vybavení školy po stránce prostorové je plně vyhovující pro výchovu a vzdělávání žáků 

se zdravotním postižením. 

Materiální a technické zázemí ve třídách odpovídá potřebám žáků i učitelů a díky školním 

projektům je škola velmi dobře vybavena ICT technikou. Učitelé mají k dispozici sborovnu  

a kabinety, které jsou vybaveny počítači s internetovým WIFI připojením a tiskárnami, 

k dispozici jsou jim také kopírky a scannery. 

Péče ve škole je určena dětem se zdravotním postižením, které nemohou úspěšně zvládat 

učivo běžné základní školy. Velmi důležitý je na našem typu školy individuální přístup 

ke všem žákům s ohledem na jejich možnosti a schopnosti. 

Stěžejním předmětem je pracovní vyučování, ve kterém se chlapci a děvčata připravují na 

vstup do odborných učilišť. Splnění tohoto úkolu usnadňují dílny zařízené pro práce  

s kovem a dřevem, keramická a šicí dílna, cvičná kuchyně. 

Ve škole je dále pro výuku kvalitně vybavená počítačová a dvě multimediální učebny, kde 

mají děti možnost rozvíjet v dnešní době tak potřebnou počítačovou gramotnost a učit 

se prostřednictvím speciálních výukových programů na interaktivní tabuli. Součástí školy je 

velké školní hřiště sousedící přímo s budovou školy. 

Součástí výuky jsou i dlouhodobé školní projekty, různé tematické projektové dny a exkurze 

na obou stupních školy. Žákům se věnují speciální pedagogové, asistenti pedagoga,  

a to nejen v době vyučování, ale i po jeho skončení, ať se jedná o školní družinu či zájmové 

kroužky. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

6  

 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu celkem 66 žáků. Ke stravování všichni 

strávníci využili nabídku jídel připravených ve vlastní školní jídelně. 

Odloučené pracoviště Základní školy Zlín, Mostní – Základní škola při zdravotnickém 

zařízení, pracuje při dětském oddělení Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně. Na dětském 

oddělení zlínské nemocnice působí 1 učitelka. Věnují se dětem po stránce vzdělávací 

a výchovné po celou dobu jejich léčebného pobytu v nemocnici. Podporují svým působením 

léčebný a ozdravný proces a poskytují dětem výchovu a vzdělání v rozsahu kmenové školy. 

Vybavení tohoto pracoviště je po stránce prostorové rovněž nevyhovující. Výuka 

hospitalizovaných dětí probíhá na lůžku a na velmi skromném individuálním žákovském 

pracovišti, řídí se aktuálním zdravotním stavem dětí. 

 
 

Kontakt na organizaci 

tel.: 734 682 391 (kancelář školy) 

605 086 776 (výchovná poradkyně, školní metodička prevence) 

e-mail: skola@zsp-mostni.cz 

webové stránky školy: www.zsp-mostni.cz 

ID datová schránka: uzdw7vp 

mailto:skola@zsp-mostni.cz
http://www.zsp-mostni.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

7  

 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE 

ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

 
79-01-C/01 Základní škola kapacita: 200 žáků 

79-01-B/01 Základní škola speciální kapacita: 18 žáků 
 

 

Vzdělávací programy: 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“, 

Č.j. ZŠ MO/ 398/2023 

Školní vzdělávací program „Krok za krokem“. č. j.: ZŠ Mo/515/2022 zpracovaný podle  RVP 

pro obor základní škola speciální 

Školní vzdělávací program Základní školy „S naší pomocí proti nemoci“, 

ZŠ MO/673/2022 

 

Nabídka zájmové činnosti a kroužků: 
- čtenářský klub, 

- v rámci školní družiny probíhaly tematicky zaměřené aktivity – vaření, sportovní hry, 

hudební kroužek, kroužek ručních prací. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

8  

 

C) PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Pedagogičtí pracovníci: 

Školní rok 2022/2023 školní rok 2023/2024 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

20 18,75 22 20,5 

 

 
Nepedagogičtí pracovníci: 

 

Školní rok 2022/2023 školní rok 2023/2024 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

7 6,0 7 6,0 

 
Externí pracovníci nejsou ve škole zaměstnáni. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

9  

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024 
 

 
Pracovníci školy Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 ředitelka školy 1 

2 zástupkyně ředitelky školy 1 

3 učitelka  1 

4 učitelka 1 

5 výchovná poradkyně  1 

6 učitelka 1 

7 učitelka  1 

8 učitelka 1 

9 asistent pedagoga 0,75 

10 AP/ vychovatelka  1 

11 učitelka 1 

12 učitel  1 

13 AP/vychovatelka  1 

14 asistentka pedagoga  0,75 

15 asistent pedagoga  1 

16 asistentka pedagoga  0,75 

17 asistentka pedagoga  0,75 

18 učitelka 1 

19 vychovatelka  0,5 

20 učitelka  1 

21 učitelka 1 

22 asistent pedagoga 1 

 Celkem  20,5 

 
 

Pedagogický sbor je doplněn o 3 nové pedagogické pracovníky na pozicích d v o u  

učitelek    a jedné asistentky pedagoga. Všichni učitelé mají příslušné vysokoškolské vzdělání 

se speciální pedagogikou, pouze jedna učitelka si vzdělání v oboru speciální pedagogika    



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

10  

dokončuje na UP Olomouc.  

K dalším personálním změnám dochází v případě odchodu zaměstnanců do důchodu, 

případně z organizačních důvodů v rámci změn výkonu pro nový školní rok 2024/2025. 

Dne 1. 8. 2024 proběhla změna na pozici ředitelky školy, kdy byla jmenována do této funkce 

Mgr. et Mgr. Gabriela Vojtěšková. 

 
Věková struktura pedagogických pracovníků: 

 

Kategorie do 30 let: 2 

 do 40 let: 2 

 do 50 let: 6 

 do 60 let: 10 
 nad 60 let: 2 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

11  

 

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 

DO ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024 – 2025  

 

Zápis do 1. ročníku základní školy se uskutečnil 3. 4. 2024 v místnosti č. 209.  

K zápisu se v řádném termínu dostavili 4 budoucí žáci školy v doprovodu svých rodičů. 

Z toho byli 3 žáci přijati v řádném termínu, 1 žákyně podala žádost o OŠD. 

Jedna žákyně byla do 1. ročníku přijata v červenci 2024. 

O termínu zápisu byl prokazatelně informován zřizovatel školy – Mgr. Tatiana Horáková – 

metodik KÚ Zlínského kraje. Dále byl výsledek zápisu do 1. třídy vyvěšen na webových 

stránkách školy a na vstupních dveřích do školy. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

12  

 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU 

V našem školním vzdělávacím programu „Škola pro život" máme stanovené cíle dle v souladu 

s cíli vzdělávání danými rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále jen 

RVP ZV). Jak vyplývá z názvu našeho ŠVP, ukazujeme žákům cestu do života v měnící se 

společnosti. Pracujeme s žáky takovým způsobem, abychom rozšířili a upevnili jejich základní 

sociální dovednosti a rozšířili klíčové dovednosti k jejich plnému uplatnění ve společnosti.  

ŠVP považujeme za otevřený dokument, který nadále průběžně upravujeme. K 1. 9. 2024 již 

nedisponujeme vlastní školní zahradou, proto byly upraveny některé body ŠVP, kde je zmínka  

o školní zahradě. Pojem „školní zahrada byl nahrazen pojmem „okolí školy“.  Žáci prvního 

stupně nadále pracují dle svých schopností ve třech hladinách, podle Bloomovy taxonomie. 

První hladina je hladina ,,znalosti“, druhá hladina  je dána úrovní ,,porozumění“ probíraného 

učiva a třetí hladina ,,aplikace“ je dána mírou využití osvojeného učiva. 

Na druhém stupni se zaměřujeme na rozvoj žáků v oblasti poznávací, sociální, emocionální  

i volní.  Vedeme žáky k využívání informačních a komunikačních technologií. Rozvíjíme u žáků 

pracovní dovedností, motorické a tvořivé schopnosti, vedeme je k pozitivnímu vztahu k práci. 

Učí se pracovat samostatně i v týmu. Žáci jsou vedeni k profesní orientaci podle svých 

schopností a zájmů tak, aby se dobře integrovali do společnosti. 

Školní vzdělávací program „Krok za krokem“, zpracovaný podle RVP pro obor základní škola 

speciální se zaměřuje jednak na znalosti a dovednosti potřebné pro život a jednak na pocit 

vzájemné sounáležitosti, kamarádství a vstřícnosti, sebedůvěry ve vlastní schopnosti  

a přátelské prostředí. ŠVP je rozšířeno o DÍL II a pracujeme dle Dodatku k ŠVP ZŠS „Krok za 

krokem“ DÍL II vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více 

vadami. 

Metodická sekce 1. a 2. stupně pravidelně vyhodnocuje účinnost výuky dle výše uvedených 

vzdělávacích programů.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

13  

 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO 

STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

Počet nově zařazených žáků pro školní rok 2024/2025: 
 

 ZŠ ZŠ speciální 

Zařazení do 1. roč. 3 0 

Zařazení do jiného 

ročníku 

3 2 

 
Počet zařazených žáků ve školním ro 2023/2024 

 
Ročník ZŠ při nemocnici ZŠ ZŠ speciální 

I. x 4 x 

II. x 4 3 

III. x 4 1 

IV. x 5 x 

V. x 10 x 

VI. X 7 2 

VII. x 3 1 

VIII. x 13 3 

IX. x 4 2 

X. x x x 

Celkem 12 54 12 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

14  

 

Absolventi přijatí ke studiu ve středních školách ve školním roce 2023/2024 
 

OU a PrŠ SOU 

Přihlášeno Přijato Přihlášeno Přijato 

4 4 1 1 

 
Ve školním roce 2023/2024 ukončilo docházku do školy celkem 5 žáků, z toho: 

 

9. ročník 
 

3 žáci SŠ gastronomie a obchodu Zlín 

1 žákyně SOU Uherský Brod 

8. ročník 

1 žák  SŠ gastronomie a obchodu Zlín 

 

Přehledné výsledky vzdělávání žáků k 30. 6. 2024 
 
 
 

Počet tříd: 9 z toho 7 tříd ZŠ 2 ZŠ speciální 

Počet žáků: 66 z toho 54 žáků ZŠ  
 

z toho 12 žáků ZŠ speciální 

 
Absence žáků omluvená: 10 104 hodin 

Průměr na žáka: 153 hodin na 1 žáka 

Absence žáků neomluvená: 6 hodin 

 

Prospělo: 63 žáků 

Neprospěli: 3   žáci 
 
 

Prospělo s vyznamenáním: 29 žáků (1. – 9. ročník ZŠ) v 1. pololetí 

30 žáků (1. – 9. ročník ZŠ) ve 2. pololetí 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

15  

 
 
 

Pochvaly třídních učitelů: 10 žáků v 1. pololetí 

24 žáků ve 2. pololetí 
 
 

Pochvaly ředitelky školy: 0 žáků 

Slovní hodnocení: 39 žáků 

Individuální plány učiva: 9 žáků ZŠ 

 

Napomenutí třídního učitele: 3 

Důtka třídního učitele: 4 

Důtka ředitele školy: 3 

II. stupeň z chování: 3 

III. stupeň z chování: 0 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

16  

 
G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 
MPP je celoroční program zaměřený na osobnostní a sociální rozvoj žáků, na výcvik v sociálně 

komunikativních dovednostech žáků a na vyplnění jejich volného času. Dále je zaměřen i na 

bezpečné chování žáků v dopravě, setkávání s neznámými osobami. Je určen pro žáky, jejich 

rodiče a pro všechny pracovníky školy. Témata zařazená do našeho ŠVP všechny ročníky 

postupně v průběhu školního roku plnily. 

Důležité je také samotné optimální klima ve škole. Důvěra a pocit bezpečí jsou základem 

prevence a lze je realizovat jen s podporou vedení školy a celého pedagogického sboru. Za 

realizaci MPP zodpovídal školní metodik prevence (ŠMP), který koordinoval práci 

jednotlivých učitelů popř. externích spolupracovníků. ŠMP se podílel na analýze současného 

stavu a zároveň na řešení jednotlivých problémů. O průběhu naplňování MPP informoval 

vedení školy a spolu s ním pravidelně vyhodnocoval aktuální situaci ve škole. 

Prioritou bylo sledování často se opakujících krátkodobých absencí žáků. V případě 

podezření na omlouvané záškoláctví jsme ihned navázali kontakt s pracovníky OSPO Zlín.  

 

Akce školy:  

• Týden zdraví na naší škole 

• Knihovna F. Bartoše:  

- Bylo nebylo, kdysi dávno ve Zlíně 
- Pohádkový Zlín Jindřicha Bobáka 
- Se slušností nejdál dojdeš 
- Literární hrdinové – mýtus a skutečnost 
- Hříčky se slovíčky 
- Petra Braunová a tajemný doktor Fišer 
- Modrá planeta 
- Tatrovkou do světa 

• Poznávání lesa – Lesy ČR 

• Pobyt v prostorech „ Za sklem“ 

• Dušičky versus Halloween 

• Návštěva útulku pro zvířata v nouzi 

• Dopravní hřiště 

• „Dopravka s kytarou“ 

• Čokoládovna Vizovice – exkurze 

• Advent na Valašsku - Vizovice 

•  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

17  

 

• Výchovné koncerty – Od klasiky k jazzu, Rocksymphony, Co jsou žestě, Co je to 

hudba 

• Mikuláš ve škole se studenty SZŠ Zlín 

• „Užij hlavu než užiješ alkohol“ – Kurátor OSPOD Mgr. Plášek 

• „Chlast je droga“ – p. Harazin 

• Exkurze do T klubu – volnočasové aktivity 

• Exkurze do Dopravního podniku 

• Vánoční jarmark – pro rodiče a děti 

• Vánoční milionář – vědomostní soutěž 

• Vánoční shromáždění pod stromečkem (děti, rodiče) 

• Divadelní představení – „Kytice“, „Malý princ“, „ Vánoční hvězda“, „ pohádky 

z pařezové chaloupky“, „Kosí bratři“, „Zimní příběhy včelích medvídků“, „Babička 

drsňačka“, „Sndibád Mořeplavec“, „Minioperety“ 

• Spolupráce s organizací „Za sklem“ – práce s žáky s PAS 

• Bezpečně na webu – projekt E- bezpečí UP Olomouc 

• Velké zábavné družinové odpoledne 

• Květinové odpoledne pro maminky a dětmi 

• Edukační toulky Zlínem – „Zlínské zrcadla“ 

• Nebojte se nemocnice – SZŠ Zlín 

• Masopust – ctíme tradice 

• Ponožkový den – akce k celosvětovému dni Downova syndromu 

• Hravě záchranářem – aneb Týden bezpečnosti ZK 

• Canisterapie 

• Recitační  soutěž  „Velikonoční vajíčko“ 

• Slovensko – nech sa páči – audiovizuální pořad agentury „Pohodáři“ 

• Noc kostelů - pro děti ve dne 

• MFFDM 

• Celoškolní výlet Hranice na Moravě 

• Den s policií 

• Závěrečné shromáždění pro žáky a rodiče 

• Sportovní akce: 

- Soutěž zdatnosti – 1. a 2. kolo celoškolní soutěže 
- Dopoledne ve sportovním centru Galaxie 
- Mikulášské plavání 
- Účast na plaveckém setkání handicapovaných žáků Zlínského regionu 
- Celoškolní kolo lehkoatletického čtyřboje 
- Meziškolní turnaj v malé kopané v Otrokovicích 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

18  

 
- Turnaj speciálních škol v boccii 
- Den jógy se ZŠ Zlín, Mostní 
- Meziškolní turnaj ve florbalu v Otrokovicích 

Akce k začleňování žáků do středního vzdělávání: 

- Návštěva náborových pracovníků OU a SOU 

- Návštěva Přehlídky SŠ 

- Exkurze do UO a SOU – Valašské Klobouky, SŠ gastronomie a obchodu Zlín 

- Úřad práce – „Hledám povolání, které se ke mně hodí.“ 

- DOD Slunečnice 

 

Pedagogičtí pracovníci se aktivně zapojili a absolvovali řadu akcí, seminářů nebo webinářů, 

kterými rozšířili znalosti v oblast prevence v širokém slova smyslu: 

• Podpora žáků s psychickými problémy 

• XV. ročník  Krajské konference k primární prevenci rizikového chování 

• Činnostní učení 

• Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy 

• Hodnotící a motivační rozhovory s přidanou hodnotou“ 

• „Prevence syndromu vyhoření“ 

• Kázeň a kázeňské problémy ve škole a jejich řešení 

• Reflexe jako prostředek pro vzdělávání 

• Pracovní setkání výchovných poradců ZŠ 

• Pracovní setkání ŠMP ZŠ 

• Řešení mimořádných událostí spojených s agresí na školách 

• Zákeřné úzkostné poruch u dětí a žáků 

• Jak řešit problémové dítě ve ŠD 

• Ozbrojený útočník ve školském zařízení 

• Studium pro ŠMP 

• Online podvody a bezpečí na internetu 

• Jak ven ze současné krize pedopsychiatrie 

 

Škola byla ve šk. roce 2023/24 zapojena do těchto projektů: 

• Týden zdraví 

• Den Země 

• Recitační soutěž „Velikonoční vajíčko“ 

• Dopravní hřiště 

• Zlínfest 

• Jóga s dětmi ze ZŠ Zlín, Mostní 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

19  

 

Během školního roku působily na škole zájmové kroužky: 

Čtenářský klub 

 

Během celého šk. roku pracovala v naší škole Sekce PAS, která se mimo jiné zabývala  

i prevencí u dětí s poruchami autistického spektra, která je u těchto žáků specifická. 

 

Spolupráce s rodiči 

 

Kladně vnímáme i rozšiřování spolupráce s rodiči, kteří jsou zapojování do školních aktivit 

(viz. Akce školy) 

Rodiče žáků s velkou absencí byli pozváni na výchovnou komisi, kde jsme si ujasnili pravidla 

v docházce a omlouvání dětí. 

 

Závěr: Průběžné sledování situace na škole z hlediska rizik výskytu rizikového chování žáků 

můžeme zachytit informacemi ze schránky důvěry, letos nebyla tato možnost žáky využita. 

Pokud se objevily problémy mezi žáky, snažili se je vyřešit třídní učitelé samostatně, 

popřípadě ve spolupráci s metodikem prevence, výchovným poradcem, ředitelem školy  

a rodiči, v některých případech s pracovníky OSPOD Zlín. Řešené problémy jsou vedeny  

v deníku metodika prevence. Problematika rizikového chování byla řešena různými formami 

a metodami práce ve výchovně vzdělávacích předmětech Ov, Vkz, Přírodověda, Tv, Vv, Čj, 

také v třídnických chvilkách. Situace ve škole z hlediska výskytu rizikového chování žáků je 

průběžně sledována po celý školní rok. Učitelé se vždy snažili ve spolupráci s rodiči pomocí 

různých metod působit na žáky, rozvíjet jejich kamarádské chování a vychovávat  

je ke zdravému životnímu stylu. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

20  

 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

A      OSTATNÍCH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Ve školním roce 2023/2024 se další vzdělávání pedagogických pracovníků školy zaměřilo dle 

školního dlouhodobého plánu DVVP a dle zákona č.563/2004 Sb. a 379/2015 Sb.  

o pedagogických pracovnících v platném znění a vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků v platném znění na tyto konkrétní oblasti:  

 

             Vzdělávání managementu školy 
 

Ředitelka školy Zástupkyně ředitelky školy 

Výjezdní setkání vedení ZŠ, MŠ a DDM Setkání ředitelů a ředitelek škol a školských zařízení 
Zlínského kraje 

Jak hodnotit a motivovat zaměstnance ve 
školství 

Řešení mimořádných událostí spojených s agresí ve 
školách a školských zařízeních 

Wellbeing – aktivity na jeho podporu ve 
škole/webinář 

Ozbrojený útočník ve školském zařízení 

Letní škola koučování Legislativní bouře pro ředitele ZŠ v roce 2024/2025 

 
 

Vzdělávání v oblasti prevence sociálně – patologických jevů, výchovného poradenství  

Název vzdělávání Účastník vzdělávání 

Pracovní setkání školních metodiků prevence školní metodička prevence a učitelka 

XV. ročník krajské konference k primární prevenci 
rizikového chování 

školní metodička prevence 

Pracovní setkání výchovných poradců výchovná poradkyně 

Kazuistický seminář zaměřený na problematiku 
duševního zdraví dětí a dospívajících 

výchovná poradkyně  

Podpora žáků s psychickými problémy výchovná poradkyně 

Jak ven ze současné krize pedopsychiatrie výchovná poradkyně a učitelka 

Agresivní žák ve třídě zástupkyně ředitelky školy a učitelka 

Kázeň a kázeňské problémy ve škole a jejich řešení výchovná poradkyně 

Zákeřné úzkostné poruchy u dětí a žáků učitelka 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

21  

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti koordinace ŠVP, oblast ICT a EVVO 

                              koordinátorka ICT 

Online podvody a bezpečí na internetu 

Microsoft pro PO v oblasti školství 

Generativní AI pro učitele/webinář 

Ozoboti ve výuce 

                         koordinátorka EVVO 

XXII. krajská konference o EVVO ve Zlínském kraji 

 

Vzdělávání vychovatelů školní družiny 

              Jak řešit problémové dítě ve školní družině – vychovatelka ŠD 

 

Další vzdělávání, které vychází ze zájmu pedagogů a zájmu školy 

Název vzdělávání Účastník vzdělávání 

Prevence syndromu vyhoření asistentka pedagoga 

Interní směrnice ve škole v roce 2024/webinář/ učitelka 

Činnostní učení/webinář/ učitelka 

Google nástroje pro pedagogické 
pracovníky/webinář/ 

učitelka 

Sebepéče pro pedagogy aneb Jak se z toho 
nezbláznit/webinář 

zástupkyně ředitelky, asistentky pedagoga  a 
učitelky 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a 
školských zařízení 

celý pedagogický sbor 

 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků (THP, účetní) 

Název vzdělávání Účastník vzdělávání 

Kamery ve školách – pro a proti/webinář/ hospodářka školy 

Workshop GDPR pro PO ZK hospodářka školy 

 

Součástí DVPP je také samostudium pedagogických pracovníků podle Zákona o pedagogických 

pracovnících v platném znění. Oblast samostudia pedagogických pracovníků se zaměřovala hlavně na 

potřebné úpravy, začlenění a studium školního vzdělávacího programu, na metody výuky  

a individuální přístup k žákům. Samostudium se uskutečňovalo dle plánu DVPP pro školní rok 

2023/2024, a to zejména v průběhu školních prázdnin. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

22  

 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
  

Podrobné informace a zprávy s fotografiemi, videi a prezentacemi všech aktivit nejen 

školního roku 2023/2024 jsou dostupné na webových stránkách školy www.zsp-mostni.cz. 

Školní aktivity vycházely z plánů činnosti jednotlivých metodických sekcí a koordinátorů 

školní práce ekologické, dopravně-bezpečnostní, preventivně-výchovné.  

Žáci 1. stupně realizovali v tomto školním roce mnoho vzdělávacích aktivit, které přispívaly 

k jejich individuálnímu osobnímu rozvoji. Patřily mezi ně tyto školní akce a projektová výuka 

- školní projekt Cesta není hřiště - byl realizován v rámci „Týdne zdraví“.  Dopravní hřiště 

v Malenovicích, kde si děti zopakovaly pravidla silničního provozu přímo v reálných 

situacích. V rámci školního projektu Týden zdraví se účastnily školního kola Sportovní 

zdatnosti, společného cvičení jógy a opět navštívily zábavní centrum Galaxie. Karneval 

s Halloweenskou tematikou se uskutečnil v naší tělocvičně. Několikrát během školního 

roku, v rámci Canisterapie, navštívila děti asistentka z Bratrstva psích tlapek s pejsky. Tato 

návštěva psích kamarádů je u všech dětí vždy velmi oblíbená. V rámci kulturních akcí žáci 

navštěvují také výchovné koncerty zlínské Filharmonie B. Martinů, které se konají 

v krásném sále Kongresového centra.  

Mezi pravidelné každoroční akce patří návštěvy Knihovny F. Bartoše, zlínského Městského 

divadla a divadla Malá scéna. Děti zde mají možnost zažít pěkný kulturní prožitek,  

ale zároveň se učí i společenskému chovaní na kulturních akcích. Na podzim i na jaře děti 

poznávaly les a přírodu i s jeho obyvateli nad Želechovickými pasekami na celodenní 

procházce s panem hajným z Lesů České republiky. V prosinci nás pravidelně navštěvují 

Mikuláš, čert a anděl zprostředkovaný studenty Střední zdravotnické školy ve Zlíně. Závěr 

kalendářního roku u nás probíhá vždy slavnostně během společného Vánočního 

shromáždění u stromečku, kde vystupují s připravenými koledami, scénkami a písničkami 

s vánoční tematikou i žáci 1. stupně. V únoru proběhl oblíbený Masopustní rej v tělocvičně 

školy spojený s pestrou přehlídkou vyrobených masek. Navštívili jsme se žáky SZŠ Zlín, 

v rámci projektu „Nebojme se nemocnice“, kde se žáci nejen teoreticky, ale i prakticky 

seznámili s postupy, při lehkém zranění, ale také při vážnějších úrazech, které vyžadují  

pobyt v nemocnici. V březnu proběhla recitační soutěž „O velikonoční vajíčko“  

a tzv. Ponožkový den – světový den Downova syndromu.  

Na přelomu května a června se ve Zlíně koná Zlín Film Festival 2024, kde žáci celé školy 

zhlédli vybrané poutavé filmy pro děti a mládež z celého světa a účastnily se akcí bohatého 

doprovodného festivalového programu ve zlínských parcích, na zámku, v budovách UTB ve 

Zlíně a na náměstí. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

23  

 

I Letos se děti z 1. stupně účastnily akce Noc kostelů, kdy navštívily kostel sv. Vojtěcha 

v Otrokovicích. Mezinárodní den jógy je oblíbenou akcí našich žáků, kteří pod vedením 

lektorky jógy předvedli, jakou radost jim cvičení jógy dělá. Celoškolní výlet se uskutečnil 

v červnu v Teplicích nad Bečvou. Děti navštívily Zbrašovské aragonitové jeskyně.   

I žáci 2. stupně prošli během školního roku bohatou nabídkou školních aktivit. Od září do 

dubna navštívily jednotlivé ročníky vybrané besedy v Krajské knihovně Františka Bartoše. 

Pro mladší žáky vyučující vybírali hlavně besedy s pohádkovou tématikou, starší žáci 

absolvovali besedy spojené se známými literárními hrdiny nebo s historií města Zlína.  

Na podzim dostali žáci druhého stupně také příležitost slavnostně se obléknout a navštívit 

prostory KUC Zlín, kde proběhl výchovný koncert Filharmonie B. Martinů: „RockSymphony 

aneb dá se na housle hrát rock….?“ Vyslechli si melodie písní světově známých hudebních 

skupin a interpretů jako např. F. Mercury, Metallica, Nazareth, Dee Purple, AC/DC apod. 

Navštívili také Městské divadlo Zlín a zhlédli představení Kytice.  

Mezi školní vzdělávací akce patřily dvě přednášky zaměřené na prevenci SPJ na téma 

alkohol: „Užij hlavu než užiješ alkohol“ a „Chlast je droga“. I cílem akce „Nebojte  

se nemocnice“ pro starší žáky bylo prohloubit jejich povědomí o poskytování první pomoci. 

Zeměpisný pořad agentury Pohodáři nabídl poutavé audiovizuální představení  

o zajímavostech našich východních sousedů na Slovensku. Exkurze do Dopravního podniku 

Zlín dala žákům možnost nahlédnout do řídícího střediska a depa vozidel MHD.  Mezi žáky 

2. stupně velmi oblíbené, se řadí sportovní akce. V říjnu proběhl Týden zdraví, jehož součástí 

byly každodenní sportovní aktivity, návštěva sportovního centra Galaxie a také ukázky  

zdravého jídelníčku. V tělesné výchově v průběhu celého roku žáci posilovali tělesnou 

kondici a v pololetí a na konci školního roku pak vzájemně porovnávali síly. Nezapomínáme 

ani na plavání, ať už jsou to pravidelné výukové hodiny plavání žáků 1. stupně anebo tradiční 

Mikulášské plavání.  

Na jaře se naši nejlepší plavci zúčastnili Plaveckého setkání handicapovaných žáků Zlínského 

regionu. Ani žáci speciálních tříd nezůstali pozadu. Kromě četných turistických vycházek  

se zapojili do meziškolního turnaje speciálních škol v Boccii. S vybranými chlapci 2. stupně 

jsme absolvovali dva úspěšné turnaje v Otrokovicích. V malé kopané tam obhájili krásné 

druhé místo a ve florbalu dokonce místo první. V červnu si i starší žáci užili pěkný Den jógy 

v parku Komenského a v posledním týdnu školního roku také školní kolo čtyřboje v lehké 

atletice. Tématům OČMU – ochrany člověka za mimořádných událostí jsme se letos věnovali 

v jednotlivých třídách a začleňovali ji pravidelně do výukových hodin individuální prací  

se žáky, ať už povídáním a projekcí filmů nebo prací s výukovými programy v počítačové 

učebně. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

24  

 

Důležitá je na 2.stupni také vzdělávací oblast Člověk a svět práce. Je jednou z hlavních 

oblastí v základním vzdělávání žáků s mentálním postižením. Proto se snažíme v hodinách 

pracovního vyučování vést žáky k pozitivnímu vztahu k práci, přispívat k vytváření profesní 

orientace, učit žáky pracovat samostatně i v týmu a vážit si práce své i druhých. V hodinách 

se žáci seznamují s různými materiály, pracovními postupy, pracovními pomůckami  

a nářadí. V průběhu celého školního roku jsme zdobili prostory školy výkresy a výrobky žáků 

z hodin pracovního vyučování a výtvarné výchovy. Průběžně jsme pečovali o pokojové 

květiny na chodbách školy. V předvánočním období jsme na chodbě školy vyzdobili velký 

vánoční stromeček výrobky žáků z pracovního vyučování. Zapojujeme žáky i do úklidových 

prací v okolí školy, hřiště, travnatých ploch i okrasných záhonů. Ve cvičné kuchyňce se učí 

žáci připravovat jednoduché pokrmy, v dřevodílně pracujeme se dřevem, v šicí dílně 

získáváme základy šití a v keramické dílně zkoušíme různé způsoby zpracování keramické 

hlíny. Z uvedeného vyplývá důležitost pracovních aktivit, protože rozvíjí komunikační, 

motorické a tvořivé schopnosti, zmírňují motorické poruchy, zdokonalují kognitivní funkce,  

stimulují řeč a myšlení.  

Environmentální výchova, vzdělání a osvěta mají na naší škole již pevné místo a děti  

i zaměstnanci školy jsou vedeni k ochraně přírody, šetření surovinami a vzdělávání se v dané 

oblasti. Samozřejmostí je třídění odpadů v každé třídě, škola má také větší kontejnery na 

třídění odpadů včetně elektroodpadu v přízemí školy. Vytřiďujeme použité baterie  

a monočlánky, použité cartridge, samozřejmě i papír, plasty, nápojové kartony a sklo.  

Hlavní ekologickou akcí roku je projektový Den Země, kterého se účastní celá škola. Jeden 

den věnujeme praktické aktivitě a čistíme les a okolí školy, nasbíraný odpad rozdělíme do 

barevných kontejnerů. Vše vždy za důsledných preventivních opatření v oblasti hygieny  

a s poučením o bezpečnosti a ochraně zdraví. V letošním roce jsme úzce spolupracovali 

s Domem dětí a mládeže ASTRA, kde naši žáci absolvovali množství zajímavých ekologických 

a přírodovědných výukových programů. Hovořili o elektroodpadu, darech lesa, lesních 

zvířatech, domácích mazlíčcích, ročních dobách, třídění odpadů a také o počasí a jeho 

změnách v souvislosti s poškozováním klimatu. Nejzajímavější byla setkání s živými zvířátky 

v malé ZOO na Družstevní ulici, kdy byly děti přímo v kontaktu s hlodavci, plazy, želvami  

a dalšími živočichy, včetně chameleona, pavouků, agamy vousaté či leguána. Přímo  

od chovatele se dozvěděli řadu zajímavostí z jejich života a péče o ně. EVVO rozvíjíme také 

výukou přímo v terénu, neboť školu obklopuje biotop lesa, louky či zahrádek. Zajímavá byla 

badatelská výuka pro naše nejmenší. Navštívili jsme zahradu pana včelaře, kde jsme  

si povídali o včelách a rostlinách a také jsme si opekli špekáčky. Ve spolupráci s Lesy ČR 

proběhla opakovaně akce v lese u Pinduly, děti poznávaly stromy a další rostliny, hovořilo 

se o ochraně lesa a zvířat v něm. Dozvěděli jsme se, jak ubývá hmyz ve volné přírodě a jaké  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

25  

 

z toho plyne nebezpečí pro rostliny a člověka. Opakovaně se některé třídy vypravily na 

poznávací výlety do ZOO Lešná, která je nádhernou příležitostí k poznávání přírody. 

Nezapomněli jsme navštívit Útulek pro zvířata v nouzi na Vršavě, kam jsme donesli velké 

množství pamlsků, potravy a hraček pro pejsky a kočičky. Pro děti to byl velmi srdečný 

zážitek a prožívaly také smutek z toho, že některá zvířátka jsou opuštěná nebo je jim 

ubližováno. Zajímavý ekologický výukový program nabídla také Městská knihovna  

Fr. Bartoše s programem Naše planeta Země. Škola využívá řadu zajímavých pomůcek pro 

EVVO, usilujeme o spojení teorie s praxí. Děti zaujala také ekologická výtvarná soutěž na 

téma Ptáci – hudba přírody, do které se s chutí zapojily, a nejlepší malíři a kreslíři byli 

oceněni na Společném shromáždění. Ve spolupráci s projektem Recyklohraní se uskutečnil 

projektový den pro žáky 2. stupně na téma Změny klimatu a třídění odpadů. Uskutečnila se 

také tradiční akce Stromeček pro zvířátka v zimním období. Na školní chodbě vznikla nová 

ekologická nástěnka na téma třídění odpadů doplněná fotografiemi z kalendáře Krajského 

úřadu města Zlína s chráněnými živočichy a rostlinami našeho kraje. 

Děti z 1. stupně a speciálních tříd navštěvují po vyučování školní družinu. V jednotlivých 

oblastech vzdělávacího programu jsme se s žáky v průběhu celého školního roku zaměřili 

konkrétně na tyto aktivity - rodina a vztahy, manuální dovednosti a příprava na praktický 

život, zdravý pohyb na čerstvém vzduchu, vztahy mezi dětmi a jejich chování vůči okolí, lidé 

a čas – tradice a zvyky, orientace v čase, příroda a její rozmanitost, ochrana přírody – 

celoroční vnímání proměn přírody. V průběhu celého roku probíhaly akce a aktivity  

k danému ročnímu období – podzim a zahrada, okolí školy, úklid listí, sběr plodů, zpracování 

ovoce ze školní zahrady, Haloween a rej masek, Mikuláš ve škole, Vánoce a tradiční vánoční 

jarmark, Tři králové, Masopust a karneval, Velikonoce, svátek maminek a Květinové 

odpoledne pro maminky a babičky, červnové loučení se školou a téma prázdniny. Ve všech 

vzdělávacích oblastech jsme se zaměřili na komunikační dovednosti žáků, podporu kladných 

vzájemných sociálních interakcí, dále na jejich motorické schopnosti, obratnost  

a sebeobsluhu. Během pobytu v družině je zásadní vytvoření podporujícího a přátelského 

prostředí, kde se žáci cítí být přijímáni a respektováni. Během celého školního roku byl 

kladen důraz na podporu prožitkového vnímání – žákům byly nabízeny smyslové podněty, 

nové hry a kreativní činnosti. Během doby provozu jednotlivých oddělení probíhaly řízené 

zájmové činnosti jako je vaření, sportovní hry a výtvarné tvoření. 

Součástí naší školy je také detašované pracoviště – Základní škola při KNTB (nemocnici), 

kde se i přes závažné zdravotní obtíže vzdělávají děti, které jsou nucené trávit svůj čas 

v nemocničním zařízení. Zde se žáci nejen učí, jak jim zdraví dovolí, ale i tráví čas zajímavými  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

26  

 

aktivitami z různých oblastí. Ve škole pracují žáci s jednou paní učitelkou. V září a říjnu  

si povídaly o prázdninách, o nástupu do škol, o spolužácích a nových učitelích. Připomněli  

si významné dny – Mezinárodní den zvířat, Mezinárodní den stromů a Světový den výživy. 

Ve Zlíně potom Týden zdraví a Týden knihoven. Povídaly si také o tom, jak vnímají pobyt 

v nemocnici, co jim zde schází a naopak, co se jim líbí. V listopadu a prosinci se zejména 

menší děti zapojily do výroby vánočních přání a drobných dárků, přišel za nimi i Mikuláš, 

andělé a čert. Akci zorganizovali studenti SZŠ ve Zlíně a jídelna při této příležitosti připravila 

dětem balíčky se sladkostmi a ovocem. Přijeli zástupci společnosti Wiki. Pořádali tradiční 

Vánoční sbírku hraček pro dětské oddělení. Hračky si děti postupně odnášely domů při 

propuštění z nemocnice. V rámci projektu „Pomáhat můžeš i ty“ navštívila oddělení 

delegace s jeho zakladatelkou Petrou Deklevovou. Celý projekt je zaměřen na pomoc těm, 

kteří ji potřebují. Petra se spojila se zlínskými hokejisty a Karlosem Vémolou, kteří  

19. prosince osobně předali dětskému oddělení mnoho dárků. Březen probíhal v duchu 

Velikonoc, žáci se zaměřili na výrobky s jarní tematikou, vyráběli drobné dárky a dekorace, 

které si pak odnášeli z nemocnice domů. V rámci Světového dne zdraví, který připadá na 

 7. dubna, si povídaly o zdraví, jak předcházet nemocem a úrazům zejména v době prázdnin. 

V červnu přijely za dětmi prezidentka Kapky naděje Vendula Pizingerová a ředitelka fondu 

Dita Loudilová. V letošním roce nadační fond věnoval dva ultrazvukové inhalátory, pulsní 

oxymetr a 13 lůžek pro doprovod malých dětí. Ve školním roce 2023/24 prošlo dětským 

oddělením 629 dětí základních škol. 

 
 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

27  

 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL 
 

Ve školním roce 2023/2024 byla provedena kontrola ve školní družině a školní jídelně ze 

strany Krajské hygienické stanice Zlín, a to 9. 1. 2024. Při kontrole byly zjištěny drobné 

závady, které byly následně odstraněny.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

28  

 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY R.2023 
 

neinvestiční: schválený rozpočet v tis. Kč upravený rozpočet v tis. Kč 

Mzdové náklady 13 008  13 502 

Zákonné odvody 4 480 4 622 

Opravy a údržba, provoz 460 613 

Odpisy dlouhodobého majetku 1 091 1 091 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 30 147 

Ostatní náklady 2 373 3 128 

Celkem 21 442 23 103 

 
Podíl prostředků na platy - HČ 12 993 13 091 

Prostředky na OON - HČ 200 156 

Příspěvek na provoz od zřizovatele- 

HČ 

 
2 569 

 
2 754 

 
 
 

investiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele   

dotace ze státního rozpočtu   

dotace v rámci ROP   

dotace ze státních fondů   

Celkem   

Odvod z fondu investic: 1 000 000 1 000 000 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

29  

 

V průběhu kalendářního roku 2023 došlo k 6 úpravám závazných ukazatelů rozpočtu 
 
Úprava č. 1 

- schválený příspěvek na provoz        2 569 000,- 
 
Úprava č. 2 

- schválený limit na platy UZ 33353     12 683 564,- 
- schválený limit OON UZ 33353          200 000,- 
- NPO – doučování UZ 33086             16 320,- 
- schválený limit na ONIV přímé UZ 33353      4 746 577,- 

 
Úprava č. 3 

- NPO – digitální učební pomůcky UZ 33087            55 000,- 
- NPO – prevence digitální propasti UZ 33088                                     45 000,- 

 
Úprava č. 4 

- OP JAK – P2 – UZ 33092            550 825,- 
 
Úprava č. 5 

- zvýšení limitu na platy UZ 33353            447 900,- 
- snížení limitu OON UZ 33353                                                 -55 000,- 
- zvýšení limitu na ONIV přímé UZ 33353          262 878,- 
- zvýšení příspěvku na provoz            150 000,- 

 
Úprava č. 6 

- snížení limitu na platy UZ 33353             -40 000,- 
- snížení limitu OON UZ 33353                                        - 5 000,- 
- zvýšení limitu na ONIV přímé UZ 33353                        45 000,- 
- zvýšení příspěvku na provoz               35 000,- 

 
FONDY 
 
Fond odměn (411) 
 
PS k 1.1.2023                                                                                          38 254,- 
Čerpání                                                                                                                 0,- 
Tvorba                                                                                                                                     0,- 
Konečný zůstatek k 31.12.2023                                                                               38 254,- 
 
Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu 241 0300 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

30  

 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (413) 
 
PS k 1.1.2023                                                                                           15 655,34 Kč 
Tvorba ze zlepšeného HV                                                                                  153 290,59 Kč 
Čerpání na rozvoj hlavní činnosti                                                                    108 523,01 Kč 
Konečný zůstatek k 31.12.2023                                                                       60 422,92 Kč  
 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH se čerpal na úpravy sborovny, nákup skříní a PC, a páru. 
Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu 241 210 
 
 
Rezervní fond z ostatních titulů (414) 
 
PS k 1.1.2023                                                                                                          47 566,12 Kč 
Tvorba darů                                                                                                          187 566,00 Kč 
Čerpání, převod do výnosů                            208 862,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31.12.2023                                                                          26 270,12 Kč   
 
Rezervní fond z ostatních titulů byl tvořen v průběhu roku 2023 z darů ve výši 10 000,- od pana Vrly 
na výchovně vzdělávací činnost. 

Účelové dary od společností WOMEN FOR WOMEN o.p.s., ve výši 146 935,- a Patron dětí, z.ú.  
ve výši 2 485,- přispěly žákům ze sociálně znevýhodněných rodin na obědy ve školní jídelně. Tímto 
způsobem se podařilo pravidelně zajistit obědy pro naše žáky. Dary jsou vyúčtovány v následujícím 
roce a nedočerpané částky jsou vráceny zpět organizaci. 

Dále poskytla dar Charita Zlín ve výši 40 126 Kč na vybavení ŠD, a z transparentního účtu, který 
zřizuje Charita Zlín pro naši školu bylo uhrazeno 20 360 Kč na nábytek do ŠD. 

Dary, které byly na účtu z minulých let se čerpaly na vzdělávací akce E-bezpečí, na cestovné v rámci 
výletů, částečná úhrada vstupného pro žáky do Galaxie, na potraviny v rámci Týdne zdraví a na 
odměny pro žáky v rámci Adventní hry. 

 
Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu 241 220. 
 
Fond investic (416) 
 
PS k 1.1.2023                                                                                                  1 929 683,51 Kč 
+ odpisy ze stávajícího majetku                                                                  1 080 149,00 Kč  
+ odpisy z majetku pořízeného v roce 2023                          6 315,00 Kč 

- ČRIT                                                                                                          38 567,64 Kč 
- Čerpání FI-opravy                                     469 077,68 Kč  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

31  

 
- Čerpání na nákup DM                        186 340,95 Kč 
- Odvod zřizovateli                                             1 000 000,00 Kč 

Konečný zůstatek k 31.12.2023 po zohlednění ČRIT                               1 322 161,24 Kč   
     
 
V průběhu roku 2023 došlo k čerpání na plánované opravy, dále se pořídil v rámci nákupu majetku 
čistící stroj na podlahy ve výši 69 780 Kč, výdejní terminál na obědy 46 791,91 Kč a kamerový systém 
69 769,04 Kč. 

Fond investic je plně pokryt finančními prostředky na účtu 241 0400 

 
Fond kulturních a sociálních potřeb (412) 
 
PS k 1.1.2023                                                                                                    329 569,97 Kč 
+ základní příděl                        265 477,64 Kč 
Čerpání 

- stravování                                                                               20 035,00 Kč       
- rekreace                                                                                           74 810,00 Kč  
- příspěvek na penzijní připojištění                       35 000,00 Kč   
- kultura, tělovýchova a sport                                                         51 000,00 Kč 
- ostatní užití fondu                                                                        147 273,00 Kč 

Konečný zůstatek k 31.12.2023                                    266 929,61 Kč 
 
Ostatní prostředky z fondu byly použity na věcné dary ve výši 9 965 Kč (jubileu, odchod do důchodu), 
nákup knih ve výši 41 181 Kč zájmové vzdělávání 8 950,-, zlepšení pracovního prostředí pro 
zaměstnance ve výši 28 967 Kč a společenské akce 58 210 Kč. 
 
FKSP je kryt finančními prostředky na účtu 243 0100. 

 

 
Ve Zlíně, dne 4. 10. 2024 
 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne: 7. 10. 2024 
 

Školskou radou schválena dne: 8. 10. 2024 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Gabriela Vojtěšková  
                  ředitelka školy 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

32  

SEZNAM PŘÍLOH 
 

Příloha I Fotodokumentace aktivit a činností školy ve školním roce 2023/2024 

 

    
    

   

 

 
    

    
    

    

 


